АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун
Новосибирская область

От JD. 20РЛ № ЫР

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства Сузунского
района на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением администрации Сузунского
района от 08.12.2020 № 396

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства Сузунского района на 2021-2025
годы»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие

малого и среднего предпринимательства Сузунского района на 2021-2025
годы» (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации
Сузунского района от 08.12.2020 № 396 «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
Сузунского района на 2021-2025 годы», в редакции от 11.03.2021 № 115
следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строку «Цели и задачи муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
«
Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель:
Создание благоприятных условий для устойчивого
развития малого и среднего предпринимательства,
прежде всего в сфере материального производства, для
повышения экономической и социальной эффективности
деятельности субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Сузунского района.

Задачи:
1. Формирование инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Формирование условий, обеспечивающих рост

количества субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Сузунского района.

3. Содействие субъектам малого и среднего
предпринимательства Сузунского района в привлечении
финансовых ресурсов для осуществления
предпринимательской деятельности, путем продвижения
СМиСП для реализации государственных программ
поддержки предпринимательства.

4. Содействие субъектам малого и среднего
предпринимательства Сузунского района в продвижении
продукции (товаров, услуг) на рынок области и за его
пределы.

5. Своевременное информирование субъектов
малого и среднего предпринимательства по различным
вопросам предпринимательской деятельности.

6. Создание условий для стимулирования торговли в
малых селах, расположенных далее 5 километра от
районного центра.

»;
1.2. в паспорте Программы строку «Основные целевые индикаторы

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Основные целевые
индикаторы
муниципальной
программы

1. Число субъектов малого и среднего
предпринимательства в расчете на 10 ООО населения;

2. Доля среднесписочной численности работников
СМиСП в среднесписочной численности работников
всех предприятий района;

3. Объем выпущенной продукции, товаров, работ,
услуг СМиСП;

4. Доля продукции, произведенной малыми
предприятиями, в общем выпуске продукции района;

5. Создание новых рабочих мест на малых
предприятиях;

6. Обеспечение населенных пунктов, расположенных
далее 5 километров от районного центра торговыми
услугами.________________________________________

»;
1.3. раздел III. Цель и основные задачи разработки Программы

дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Создание условий для стимулирования торговли в малых селах,

расположенных далее 5 километра от районного центра.»;
1.4. абзац 10 раздела IV. Механизм реализации и система управления

Программой изложить в следующей редакции:
«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства за счет средств бюджетов Сузунского района и
Новосибирской области осуществляется в порядке и на условиях,
определенных Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям -  производителям товаров, работ, услуг, утвержденным
постановлением администрации Сузунского района от 09.06.2021 № 317,
Порядком предоставления за счет средств бюджета Сузунского района
субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность
на территории Сузунского района, на компенсацию части транспортных
расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села,
начиная с 5 километра от административного центра, где отсутствует
стационарная торговля.»;

1.5. раздел VII. Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечение населенных пунктов, расположенных далее 5 километров
от районного центра торговыми услугами.»;

1.6. раздел IX. Основные индикаторы развития малого и среднего
предпринимательства Сузунского района на 2021-2025 годы дополнить строкой
6 следующего содержания:

«
6. Обеспечение

населенных
пунктов,
расположении
х далее 5
километров от
районного
центра
торговыми
услугами______

Кол-
во

100 100

».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации СузунскотЬ района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района В.В. Горшков